
/ I

‘--.-

€__-q\u He-64% A \

FM‘!Ll-‘H _H_“_.“__"“l
-nu-ml!

ESTADO no CEARA ”~:>,,,,mI-.\-“~*"
PREFEITURA MUNICIPAL DE MORADA NOVA A

Aylgo DE LICITAQAO
PROCESSO N.9 PP-O01/2018- SEFIN
MODALIDADE: PREGAO PRESENCIAL
TIPO DE uc1'rA¢;Ao= MENOR PRECO MENSAL
oRcA0= PREFEITURA MUNICIPAL DE MORADA NOVA
UNIDADE GESTORA: SECRETARIA DE PLANEIAMENTO E FINANCAS - SEFIN

A SECRETARIA DE PLANEIAMENTO E FINANCAS, por intermédio (la
Comissao de Pregfzo, torna pfiblico que as 09:00hs do dia 28 de Fevereiro de 2018,
realizara licitagéio na modalidade Pregfio Presencial , tipo menor prego Mensal, para a
CONTRATAQAO DE SERVIQIOS DE USO DE SISTEMA INFORMATIZADO
ELETRONICO PARA CONTROLE DE COMPRAS E DE COLETAS DE PREQOS, DE
RESPONSABILIDADE DA SECRETARIA DE PLANEIAMENTO E FINANEAS, parte
integrante deste processo, independents de transcrigéio, e 0 que determina a legislayéio
vigentc e as condigoes neste Edital, a realizar-se na sala da Comissfio cle Licitagéio da
PMMN.

0 procedimento licitatério obedeceré ao disposto na Lei n.9 8.666 dé 21 de
Iunho de 1993 em Consonancia com a Lei 10.520 de 17 de Iulho de 2002,‘com as_
alteragoes posteriores que lhe foram introduzidas’. ‘

O Edital er seus anexos encontram-se 51 disposioao dos intercssados na_ sala da
Comisséo Permancnte de Licitagao da PREFEITURA MUNICIPAL DE MORADA NOVA,
na Av. Manoel Castro, n-Q 726, Centro, Morada Nova - Cearé, a partir da publicagao
deste Aviso, no horario de expediente. A

Page da Prefeitura Municipalde Morada Nova - CE, em 15 de Fevereiro de 2018 N ‘

- /\
MAW» U440 Mi
AUGUSTO CARDDSO DO NASCIMENTO

PREGOEIRO OFICIAL
PREFEITURA MUNICIPAL DE MORADA NOVA

EW .233

PREEFEITURA MUNICIPAL DE MORADA NOVA
AV. MANOEL CASTRO, NO. 726 - CENTRO - MORADA NOVA — CEARA- CEP 629110.000

CNPJ 07 782 84010001-O0 — CGF 06 920 171-4 E-MAIL‘ llcitacaumn@outlook cum hr\ .. .. /



CearE’,71S do Fcvcroiro do 2013 ' Diério Oficial dos Municipios do Estaclo do Cearéi ' AND V111 | N° 1831 750 ‘W “c”8¢» \
___ ___ . __ __

ESTADO no CEARA
PREFEITURA MUNICIPAL DE FORTIM
 

SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO. c:EsTAo,
AnM1N1sTRA<;:Ao E FINANCAS

AVISO on Llcrmcio - |=nEoAo PRESENCIAL N“
0902.01/201s - mvm

ESTADO no CEAM - PREFEITURA MUNICIPAL ma
FORTIM. A Pregoeira Oficial da Comissfio Pon-nanonte do Licitaofio
comunica aos iutcressados que no préximo dia 28 de feverelro dc
2018, as 09:00 horas, cstaré abrindo licitagzfio na Modalidade
PREC-KO PRESENCIAL N“ 0902.01/2018 - PMF‘, cujo objeto é a
Comm-xitaqfio do prestaofio do senrigos para fomecimcnlo do refcioées,

Expedlonlo:
_ Associagio dos Municiplos e Prefeitos do Estado do Ceari - APRECE
\

V DIRETORIA no BIENIO 2017-2018
PRESIDENTE GADYEL GONCALVES DE AGUIAR PAULA SAD
BENEDITO
VICE PRESIDENTE FRANQISCO NILSON ALVES DINIZ CEDRO
SECRETARIA GERAL JOSE AILTON DE SOUSA BRASIL CRATO
1° SECRETARIO RAIMUNDO NONATO SOUSA SILVA IRAUCUBA
TESOUREIRO GERAL OSVALDO HONORIO LEMOS NETO
RERIUTABA
1' TESOUREIRO RAIMUNDO WEBER DE ARAO-IO RUSSAS
PRESIDENTE DE I-IONRA JOSE ARNON CRUZ BEZERRA DE
MENEZES JUAZEIRO DO NORTE

MEMBROS DO CONSELHO FISCAL

TITULAR MARCELO DE CASTRO FRAD]QUE ACCIOLY GUAIUBA
TITULAR ANTONIO ALMEIDA NETO ACOPIARA
TITULAR ECILDO EVANGELISTA FILI-IO MOMBACA
SUPLENTE LUIZ CLAUDENILTON PINHEIRO DEP.LR.APUAN
PINHEIRO
SUPI.EN"I"E CARLEONE JUNIOR DE /LRAUJO FRECHEIRINHA
SUPLENTE RILDSON RABELO VASCONCELOS TABULEIRO DO
NORTE

MEMBROS DO CONSELHO DELIBERATTVO

___ REGIAO 01 JOAO PAULO DE CASTRO CARNEIRO XEREZ SILVA
MARANGUAPE
REGIAQ oz ANTONIA HELOIDE ESTEVAM RODRIGUES
TEJUCUOCA
REGIAO 03 ELIZEIJ CHARLES MONTEIRO ITAREMA
Rnonflo 04 ADEMAR 1»1m"0 VERAS BARROQUINHA
REGIAO 05 CARLOS srmcxo RUFINO MOREIRA [P0
|u:o1Ao as ALEX nmmuomz ALVES DE MEI..O PACUJA
REGIKO 07 MARIA no ROZARIO ARAUJO PEDROSA XIMENES
cmmnfi
Rmlilo os FRANKIJN VERISSIMO OLIVEIRA ACARAPE
REo1{l0 09 NASELMO or: SOUSA FERREIRA FORTIM
REGIAO 10 IVANILDO NUN E5 DA SILVA PALI.-IANO
Rncl.-in 11 .|oslf:.1uAREz DIOGENES TAVARES LRACEMA
nncmo IZEJOSE ILARIO GONCALVES MARQUES QUIXADA
REGIAO 13 .-mromo LAVES MELO IPAPORANGA
0.130130 14 BISMARCK nmmos BEZERRA PIQUET CARNEIRO
M10150 15 JOSE BARRETO comm NETO QUITERIANOPOLES
REGIAO 15 EDNALDO nE LAVOR COURAS IGUATU
REGLAO 11 JOSE GERALDO nos SANTOS IPAUMLRLM
REo1Ao 10 FRANCISCO EVANDERTO ALM ELDA ASE-ARE
iuzonin 19 .1000. EDMILSON LEITE LEITE BARBUSA CARIRIACU
mzcmo 20 JOSEVAN LEITE DE OLWEIRA MAIJRITI

O Diério Ofioiul dos Municlpios do Estado do Coarsi é uma solugio vnltada 0
modcnliimtfio e lransparéncia dfl, gustiu munigzipal,

lanches e coffcc break para atendcr fis nccessidgg das Un' 01%
Administrativas do munjcipio do Fortim — 0-di '%lp1eto
cstaré 0 disposioio nos dias fitcis apés esta public‘? 1'1 o ' 0
0Sl10Dmin as 12l:l00mi.n no cndcreoo da Pretiaitur e 0 nos
sites wvvw.fortin1.r:c.gov.b1‘ c www.tcm.ce:.gov.br/licitacoes

Fortim - CE, 09 dc fevoreiro de 2013. gmrmmwlgl

FRANCISCA LAEDHVA AL VES GOMES MAIA
P1-egocira Oficial.

Publlcacln por:
Romildo Sousa da Silva

Cédigo [dontificad0r:B6DF'l6 1A
 '

ESTADO DO CEARA
PREFEITURA MUNICIPAL DE MOMBACA
 

GABINETE DO PREFEITO
AVISO DE LICITACAO PREGAO PRESENCIAL N“

005/ZOISDIVE-PP - SECRETARIAS DIVERSAS

Esmdo do Ccaré - Prefeitura Municipal do Mombaga - Aviso do
Licitaozio - O Prcsidcntc da CPL dcstc Municlpio torna pfiblioo o
Edital do Pregfio Presencial N” 005/201 SDTVE-PP - SECRETARIAS
DIVERSAS, cujo objeto é a Aquisicflo do envasamcnto dc égua
mineral, vasilhamc de 20lts e zigua mineral dc 500ml, para suprir as
nccessidades dos Divcrsas Secremrian do Municlpio dc Mornbaoa.
Abcrtura dia 02/03/2018, és 08:00h, na Sala cla CPL, no Paqo
Municipal. Inforrnaofics: Rua Dona Anésia Castelo, n“ 01, Ccntro ou
pelo Fons: (0xx88)3583-l 997.

Mombaoa/CE, 09/02/2018.

FRANCISCO NEILDO DE 0L1VEIRA . VERAS
Presidents: da CPL.

Par;o da Prefeltura Municipal de Mombaoa - CE, 09 dc fevereiro
de 2018.

FRANCISCO NEILDO DE 01.1 VEIRA VERAS
Prcsidente ds Comissfio Permancntc dc Licitaqflo

Puhlicado por:
Carlos Audi Pereira 1: Silva

Cédlgo Identificador:0C85Fl58
 

ESTADO no QEARA
PREFEITURA MUNICIPAL DE MORADA NOVA
 

corvnss/10 PERMANENTE nE_LIcrrA¢Ao
AVISO DE LICITACAO

ESTADO no CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE
MORADA NOVA - AVISO DE LICITACAO. MODALIDAQE:
PREGAO PRESENCIAL N.“ PP-007/2018-DIVERSAS. oggmfo;
SELECAO DE MELHOR PROPOSTA ATRAVES DE REGISTRO
DE PRECOS PARA A FUTURA AQUISICAO DE MATERIAL DE
CONSTRUCAO EM GERAL, ELETRICO, HTDRAULICO E
oumos MATERIAIS DE CONSUMO, DESTTNADOS A0
ATENDIMENTO DA MANUTENCAO DIARIA DAS DWERSAS
UNIDADES ADMINISTRATIVAS (SECRETARJAS) DA
PR.EFEIT'U'RA MUNICIPAL DE MORADA NOVA, CONFORME
ESP!-JCIFICACOES E QUANTIDADES CONSTANTES NO
TERMO ma REFERENCIA (ANEXO I), DESTE EDITAL. 'rn=-o:
MENOR PRECO FOR LOTE. A COMISSAO nE PREG-A0
COMUNICA AOS INTERESSADOS QUE NO DIA 27 nE
FEVEREIRO DE 201$, As 09:00 I-IORAS, NA SALA n.»-\.

Www.diariomunicipal.oo1n.hr/aprccc ]



Oca.r1i,l5deFcv1:rciro 002010 - Didrio Oliiciul 1los_l\/Iunicipiosdo Estadodo cam - ANO_Vlll|N"l88l__

.1

..-

COMISSAO DE L1c1TA¢.F10, EETARA EECEBENDO os
ENVELOPES DE PROPOSTA DE PRECOS E IIABILITACAO.

A COMISS/I0.

Publicado por:
Paulo Hcnriquc Nuncs Nogueira

Cédigo IdentIIIcador:D231DE48

COMIEEAO PEIEVIANENTE DE L1C1TA¢i\0 I
AVISO DE L1c1"rA¢Ao

ESTADO no QEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE
MORADA NOVA - AVISO DE 1.1c1TAr;Ao. MODALIDADE:
PREGAO PRESENCIAL N.“ PP-001/2018-SEFIN. oi.1_1<;'r5g¢
coNTRATAr;:i\o DE sERv1¢os DE USO DE SIS-TEMA
INFORMATIZADO ELETRONICO PARA CONTROLE DE
COMPRAS E DE COLETAS DE musoos, DE
RESPONSABILIDADE DA SECRET/-\.RlA DE PLANEJAMENTO
E FINANCIAS, CONFORME 1=1:~<.o1sro BAs1co, EM ANEXO.
3*|1=o= MENOR PRECO. A coM1ssAo DE PREGAD
COMUNICA AOS l"NTER.ESSADOS QUE NO D1A 211 DE
FEVEREIRO DE 2010, As 00100 HORAS, NA SALA DA
c01v11ss/Io DE 1.,1c1'1'Ac;/‘lo, EETARA REQEEENDD os
ENVELOPES DE PROPOSTA DE PRECOS E I-IABILITACAO.
.4 cozmss.-1'0.

Publicado por:
Paulo Hénriquo Nuncs Nogueira

Cddigo ldentlflcador:2ClD78DC

COMISSAO PERMANENTE DE LICITACAO
AVISO DE LICITACAO

EsrAD0 no cEAnA - 1>nE1=E11'uRA MUNICIPAL DE
MORADA NOVA - Av1so DE 1.1c1'rA¢Ao. MoDA1,1pADE=
PREGA0 PRESENCIAL N.“ PP~001/2018-SEAGRI. QEJETO:
CONTRATACAO DE LOCACAO DE v1=.1cULo PARA PRESTAR
os SERVICIOS DE LIMPEZA DE I-“OSSA SEPTICA, DESTINADO
A MANUTENCAO Dos SERVICOS Do ABATEDOURO
PUBLICO MUNICIPAL, DE RESPONSABILIDADE DA
SECRETARIA DE AGRJCULTURA, PECUARIA E RECURSOS
mnmcos, CONFORME PROJETO BASICO, EM ANIZXO. 1"11>o=
MENOR PRECO POR CARR./IDA. A co1v11ssAo DE PREGABO
COMUNICA AOS INTERESSADOS QUE NO DIA zs DE
FEVEREIRO DE 2010. As 11:00 I-IORAS, NA SALA DA
COMISSAO DE 1.1c1rA¢Ao, ESTARA RECEBENDO os
ENVELOPES DE PROPOSTA DE 1>RE¢os E 11AE11.rrA¢Ao.
A COMISS/IO.

Publicado por:
Paulo Henrique Nuncs Nogueixa

Cddigo ldentlficador:A9BEAD9O

COMISSAO PERMANENTF. DE LICITACAO
AVISO DE FASE DE LANCES PP N" 024/2017 — SESA

ESTADO Do QEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE.
MORADA NOVA - AVISO rAsE DE LANCES.
1v1oDA1.1nADE= PREGAD PRESENCIAL N." PP-024-/2017-SESA.
 : coN'r12ATAcAo DE PRESTACAO DE SIT-.RVI¢OS DE
1_ocA¢Ao DE vEIcULos DIVERSOS. DESTINADOS A0
FLTNCIONAMENTO OPERACIONAL Do SISTEMA DE sAUDE.
A coM1ssAo DE PREGAD COMUNICA AOS INTERESSADOS
QUE A sEssAo PARA REALIZAR A FASE DE LANCES
VERBAIS DAS PROPOSTAS CLASSIFICADAS, REFERENTES
A0 cE_RrAMr. c1TADo, DAR-sE-A NO DIA 10.02.2018 As 09:00
(IIORARIO LOCAL). MAIORES INFORMACOES Arruwlés DO
FONE (as 34221301).
A COMISSJO.

Puhlicacln por:
Jorge Augusto Cardoso do Nasci cn_to

Cédigo Identificadnr%$0 }d

slZRv11.;o AUTON_OI;’I_O DE AGUA E Esq§§_I lo 5
AVISO DE 1.1c1TA1;Ao

ESTADO DO CEARA - SERVICO AUTONOMO E
ESGOTO DE MORADA NOVA - Aviso 11¢ Licilaoin. <3‘
Modalidade: Pregfio Presencial n.“ PP-002/2018-S/X5212/flilfiiliifi
Qlflgto: selecfio do mulhor proposta através do ata de rcgistro de
prcgzos para a aquisicfio dc matoriais quimicos dlversns dcstinadns
ao tratamonto de agua‘, junta an Service Autfinomo dc Agua e
Esgoto-SAAE, cnnforme especificagfics constantes no lurmo do
referéncia (anew I), do edital. Ijmg; mcnor preco por lute, A
oomissfio dc pregfio comunica aos intorcssados que no dla 27 do
Fevereiro de 2018, as 13:00 horas, na sala cla cornissao de licitaofio
do Son/i<;o Autc'momo do Agua c Esgoto - SAAE, estaré rcccbcndo os
cnvelopfis dc proposta do precos e liabiljlaofio.

A c0Mlss.»f0. ~

Publicadu por:
Pablinio Franoosco Alrncida Siqueira

Cédigo Idcntil'lcadur:6BB02 12D

ESTADO DO CEARA
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA OLINDA
 

COMISSAO PERMANENTE DE_I.lCITACAO
AVISO DE LICITACAO

A PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA OLINDA, através da
sua Cornissiio dc Licitacfio, toms pfiblico que faré rcalizar licitacfio,
nu rnodalidade Prcgfio I-‘resencial, auluada sob o 1-1°. 2018.02.07.01-
PMNO, cujo objcto é a CONTRATACAO DE PESSOA
JURIDICA PARA FORNECER MATERIAL ELETRICO E
HIDRAULICO PARA ATEN DER AS NECESSIDADES DA
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA OLINDA/(IE, tipo menor
prcco, com data dc abcrtura marcada para o din 28 do fevereiro de
2018, as 09:00 horas na sala da Comissio do Licilacao, simada na
Avcnida Perimctral Sul, S/n. Os intcressados podcrao obter
informacoes dclalhadas no setor da Comissfio do Licilacfio, em dias
nommis do expcdicntc. no horilrio dc 08:00 as 12:00 horas ou através
do tclcfone (88) 3456 - I685.

Nova Olinda, 09 de fcvcrciro de 2018.

LEONEL CASTILHO GOES DE SOUZA
Pregociro.

Publicado por:
Alrniro Vieira dc Souza

Cédigo Identificadnr:D407A0l3

ESTADO D0 CEARA
I PREFEITURA M UNICIPAL DE_P1NDoR.E'1'A1vLA

SECRETARIA DE EDUCACAO, CULTURA E JUVIJNTUDE
EXTRATO DE PUBLICACAO — ALTERACAO

CONTRATUAL

ESTADO DO CBAR./~'\ - PREFEITIJRA MUNICIPAL DE
PINDORETAMA - EXTRATO DA 41- ALTERAQAQ
CONTRATUAL - Tipo: PROR_ROGAC‘A0 DE PRAZO —
Espécio: CONVENIENCIA PARA A ADMr1\1Is'1'nA¢Ao - A
Prcfeimra Municipal do PINDORETAMA torna pfiblico o extralo dc
altcracfio do_instn11nen}o contratual n“ 201-11201.01‘, rcsultau-111: da
CONCORRENCIA PUBLICA N“ 2014082801-CP — Conrratante:
Prsl'1:il1.1ra Municipal do PINDORETAMA alravés da Secrctaria do
Educaoio, Cultura e Juventude — Comratada: EMMY’S
EDIFICACOES LTDA. inscrita no CNPJ sob o n° 07.l94.701/0001-
58 — Objem: Contrataofio de Servloos de engonharia para 0
Cunstrucio do Escoln corn I2 salas do aula com Quadra Cobertn -

www.diariomunicipal.con1.br/aprecc 2



N ‘__m_
H__‘__

MWWmmW“M%_Wm____““ _‘WM?F_‘______‘ WMN

_2E:UEEEMODSRMN
\___“umEEU‘@H$_9__DDnNM‘qNnGH3an_1gr:Ewaw_&fl§m%§ug%_fln_§_a

m““h_'_‘_4_rfl____k_\____‘__‘_l__‘__a_§5\‘__“r_______1_‘___'_|__’__i___"__'_¥_"‘.‘___'iu|____'____'___|“‘“,__r___"“|‘|_‘3§_§:un_w3m&§_mumpgmugun“mu&“§_%Ebm__ghgé_mmBugaaflnmmmhgdfiSEE“§8fiV‘§QmaRun&mm_‘__u_um___wm___fi$E130gxéiéggmgggR§qmg_m%_PflEUgm_m_m__“M_%_E‘:__sg___o_=NU:______{H_¢3_E_mflqemuuBcfigfiflmn_n________|____Ehanunmflaglwwmuaogmm5'HNI‘ _‘‘_m__U__N __EDP_£_H_N_Mfl_g"mb_m%____$‘__§§w§gngpmmmfimggg_ “_‘h‘_J_m-_‘___Mfl3___“_ae"_M5m§Ea_BEgg“flaw‘ __I“mEIgm;fl__H_"_u_NQ“fit?“m_;N_NW_2‘______U_“£_mmafl__8~____h‘FJEDUJ‘QWJ___w_o_:a&En_5s__fi°n_“acm__“wEQ__nEg2n_"cm$__3_
fl _|_W“_BEMfi_”mMMH_“HEuhEsgcgmHg___Mgm'MW_u_fim_£mgu‘H°_:~___n_k_'gfimbwmwh_fl_M\_wh_‘m‘___m_‘flm___LE_mm_w___mhm°h__EMSEm5a_8Hmg____H“__9umH
H‘3m___HMEmmhaumhgd_m_q_mmm_:w§3g‘&_zEH_$"__n__

hmY d__uWm_‘_§_m__W“__nm_____‘_‘__‘w~Mm_&_n3%__E1?|_H9V___&%£vu_§A3%m_M_"‘%%_l__“hwe%B§_KéHumfimmm_____H_B_mHgm_;_¢N€_fi_£_____H_avw~vm_“__mm_maW3"gag:E'mmW‘__a“_‘fim‘u£fED___fl_Mfi__3_\__3nap‘E“___m__m_@_fl_fl_E22_fl_F_‘5_m__R__u,_mw£Wu_LU_m“_Mm_‘wmm€_E_m_&_igmflfl%_Am_u_'_~mwmu ‘ “wmh_Hm_dw“_gfl__m_|d%wnmEq_MM____%é§mmMggmflfimE3gwkgu_§____“%§ME“§ié&_a£§_%%#giégfiggugmfiggéfl'mm“_d_‘£_____‘m____u‘_mWMD__m__m___~Bu$%fl_Hv“§€_uwazwwd_figw°HW__‘_m___|_k|_B%w§mU___‘m£__Wfl__u_HEuIHoflgfidMa“:w_M1_‘m‘"__gum‘;ifs“muo_imm_

V_Ham?anMia,”mummfi_§_Wg_E___S£35:ongrammmméi
_3$'_o_a_$_mm_~__mvg___°3h__fl__§_mafisfluam'_wm_“_u~_§__n__D°_m__‘__u_____h__NNM_B__fl__m_£flumfiflfigMgwfatDflmmmwPJm_a_m:__U__H_3$_F__H___fl€_'i___2£m_@__=gm_____EE“_mD_g2“M*___h_“w_S_g~W£WEm'__‘_WF__¢m*__’mam2w2NWmWm_d_'%G3_w_U__?_‘_R*_SAfimwwgsmmfig‘EMagmagnawM_monm__En_m“_flgmygangs“Um_§_€‘_"__b___"_“T:&_m__fi38E“SHGfifimim3_M_fi_E__R“____3HEma53%Fg___mQ5§@m___W__fiu_aMmian3';__‘N_§__1_“_N____fiawdaxmuamwfiEEx__%__gqbu‘E%Efl_§_W3Hang;Sfl_§___UDQtm§E_£“HisatmémmanO8,§_N___v___1553%Eh_‘__mg_____gmuH&_E__m_E__§?_8_u_fl__h_Dflflmmib______Bg_m__fiF:833%5_§u__uu'Dwu§u_‘_avow}TgQ"__§°_mug__m"_________'__E__UgowflmwmWm:“mm”:_Omgmfion33__E___£8_N%w_iE___m__P__“_'_w___3_8_%u_wm____N‘_°W2_E&q§w__$nm%__r_W‘ _NN_____‘___N___VW __Dwm_~“_____uwat_g§2~__3§$_m____"___3_D_““_fl_'_H__fi_____‘_fl___“_~_"ODw€fl_gmmmumgfiim~_o__£“En___fi__q_____$223¢mm“___go:“imam”‘ __‘U‘ ALNI___ __‘__ ‘_ IN‘‘ _W_Sm“Dvw_nfl‘m“_Owmmuiémh__fl_b_E$mm~_%_g8&a_Mgmm_N_w_m___“RemW“gm___m___fi__m_EMau%___wbu_’u__"_Um_____M_nu‘"___J°zDu£w_mé__h_q__flEh__w_n_fimHw%_L____H___Ww§§fiu__M__MWmREOmanNma8+__m“_rw“____mgfi__=_____8QM?“maommgsoJ‘_“___'_H_mm2“E__~_"mwm_W__Nw__fi"umWnil_‘__umH__“____“fixmmg_3mr“mmm_Vm______|_iw%%uw__m‘wNmj_u___HW5Emué&_g__mW_§____um3_____Efi_u_m_u_mm_€m°_3_9N__8$W_mw__v_fl“_grim“meW_O_ mmfimmzgurq_u__|_m____u__m+_"*HR:m__ub__H__m_fi_n‘|Em__fi____‘M3555Yfi_“_“_fi€_”__Uflsmgou“Omanl‘m_m_t§_N___¢fl_2_£U=u“£__°g_§_h_u_U~“__§_°£_MmwflwngWEmmi“fist32_m__u§_N_~_H_mflgu“E_u8J"_m%Em:__“u_n___B_F_flfiE_w‘gmu_l_mm_mm_u$_“8fig“aw,‘I‘fl_5_~~_u_Es__8_~_“__u‘:___:~_______¥uaI=1“QB£2"|__W_ LfiM;q_mnm”_t_w%“€Em_mEd_g_m_”_EW_§%_?___Bmn_‘~m“‘fl___"_____.M8_E>_____‘‘ 0Nu‘"fluflmflfigwfiflnflgmg““fie_ug_g___g_umW___M_w‘_'__“___fl_mm_v§~°Wn___“AmF_w_w_"_E__u_________hg__“_m__‘_1 ‘__dWfl_E_Ou_q__M_u§__m__Rw“_J_§‘m_fl_"£15%_flfi%q__°___n|_m"___Efi__mfit?Euadnggfi_m_fiu‘p__uhjwhwv“flagmu$_____§$_a“O_s£B52w‘Mmm_u_nw_w~__£_|_S3m‘EUm_:__w_mm____£88figOE_mh_‘_p=M88_£_B__fl__gm__DwmgumpufigMgfig3Sag_§§_Y 3:MWm_”q__wg#gu_£__uw_ww_m__WeH_w____W_w__mn_5a__&mi§___Efi__figm3°“d_§Uin§_3_mfl_fl_m__5__QLmQ_m“DE5Q”m_E___;%‘_u_q___gYg|a_n2U§_“§"_____U_‘M__w“_’“\LM“u_W'L__%_W_U_|%ehJ___W_m’_H“m,ugM_5_mB_,W_fiflW&g _g_“8"$R$__lg__W_N____3FsH__Hm&ZanBiwgu__y%__u_;___*_8fifi_&m_Q“m__fi_m__9m_sulfigvgmManD“_____§_M__=m__v__H__flH__flMa@:m__£_myNwfluzgEggWuMswma1n__“£u_|_%fiu_mm_u__$_muOM57_____d2_D“‘gw_~__g2_u“___“_E__i,_§uuonDug“_@gR§_m_;33W’h_%a_"_r§___8“2§o_|_____‘H__‘A_‘|_I___‘_

H_I_5<u_m_~_3___8_:______m"____hnn___“_¢wmn__“_W‘_NN__A‘ H

ng~u__§££vN__u:fluE‘Igg_“_“_n__g_~__H__:MU_____JZE___j_U___mI“:6__0SM“ __ _____

__H"_My|_“__H___ _‘A lsfiEmm__‘|2__£H_l_nz“_flm_u‘;_____nE~____mwfi_£__§g_5m_mmma_wu__m___~___fl§__*_n¥gHB“§¥$___HWu_8_M_%_Egg9%LmwfiguwrAgdgwuvEgg§_%vmF£?g%%E€mE3mgD_w“E&_Em$§__gfi£_Rhn_=8_%_R$_M_“_n\_“____£_¥fi__®£5“_g%_u___‘m_wm‘5m’m_3__m‘"__flu£___ga_m“_fig"o~a_wa__&_w"flhQh_j_gm_g_m_m_”_£€__fifi_é__fl_Mu_w_H_K__mW__“_fi§¥___u__u_anflswwflwqkmmw£EO___mm£_”___fl__Efi§“___figfiggfig§_€B__m_m~‘gmE______W_m__3___h__mm_g_§__gm5cg“5__a%%_i_u__3mBEwEm%§£u_5§QfiEWx_£Bm_aE_ga_m_"___"_‘E§\@§§°_H_%w_um|_a%E_mm§_F3gg£wm£QE‘§~_________3€Lan~_i__°H‘___°w__§_fi_M_u_3w__J_1g_u“_m_W__mw_____m____¥~__mum___fl___H‘_Waou___:_u5mm____Mm|___J‘_‘_____H_H__‘_v___d‘iflm‘__ml%_£~____mN__é“___m3_fl_§__________:§“F“__“__a___£%m$%_a_§n_mH__mrE_3___g_EBgmcE£‘w~_s£___k5cHm£___fl__m_”v9___mfa:_“mmEE3m_____$H__g___B_m_MamW_fl_‘_m__v_u_dmgmmiv_mEn___fi__£u§g'_Em@B__m_v__vm___W_m___m£am““finEm“_m_E$§MWm§___hp_“____“$53E%%Em”_$__§g"N_w_Egé___Sgm“gwnghmu23%“my55_E___§E“Mm_uN§_“gm__ F‘§_R_&H_mfiflwigq§j_u__q__u_mm_mzN!wflS__"_8_“_.m%§msn_&_m__%*___2"N _Mmfi”%m_ufwgmmgflmgbnMN_a_§EB9__m_WW”~n‘$W_Bmm__E8__HHMbummwfifi__w_fl:__&_mD“NEEDEfl_aBEEMy38_aa.__U_fl__E_ml_ NWWPd?DEEmmi“_¢N_m€53__EmmVaWmm__mon“gum§_:
_ vg£§_Emn_§gm“E_H_m_%fi_&m_mmgp%___q____anginao__mmw'§~d______‘N D_§_Efi__wflgmh_°wgm“_m|_%s_U_______'u__fin____&gan__u_%M§__7E508DgmmN“‘___?H‘M_l_£_3m_E“Tg_P___|___%_EO~_m___L____““Nagm___0_%£TE“Q83“agoU_s ___2“3m__"_Q_EB“gmmg§_wu$BC“Q35_u_MM“__mDmE_M£53505fl_m_§___m__Im_o_R_h__J2‘_VP‘_

_\__V‘_“_g%§_nmm§§i

____ ___ ‘_“_m__&_Em‘s,a=Eu_umm_§q_mmm“D_mm_§£_|Ig_§°t_n%§m§£w@mQ
8w"_mH_m__n_m_"___m_m£______fi_M_uP__1_"m_WmMpglu_|£50ailgm_Wk=_wr§fifiD‘r_h:g¢%B$W&@Ffl§_%Jufl%u_§§Qw\mb§I_‘EHmu|R__§m___Ug3E_§mqw_wgEufi@fl__amfi§_H@u_____§fl_§_hE

_Hfi§ENUmt'%fi@§D“H‘gn_g§_h_flEaEm___wm&m“_u°m___‘_mm§__m_M§mugfl___&q|mfi_H"m§_Eu_uW_u_u__mm‘§__~_8mu_____§________~_____E2_m__‘Euggflm3__N__ __‘ _____WE__u_|_u___£uh_E3uu__!_a__fl____l_2?:m_Hm;“___$fl__E__ImmEggfluEa§_E£535&5EW£__%$585_m____$
‘L__MDnuginugflu__fim_u_m_flmHuuqEfi%_wmgEum3ugg_m~MEfl§_m§mVWgfifiwmM13mmgfizwfiimamE“mafiaan“gm”:flggmmgN‘E5mHoWmfi___V&_‘o_'£9gmggnEghfi“gigs€‘m3__$mn"__\flnwm_m_~__mEo‘m‘”mB_N‘gn__mu_gmu_:mvm__fiH_SuNag28__‘mfiB___4o_U“figh_.__ _n___§Efl_5*§E§_Ew‘£Lm_v_m_n_035:8_nWk__uEo§___um_R2mgéx%‘__BHCEElm;Egag_w_E___MUanm__MN_m_n_“Vcg%_n_Wmm_E6N”mum

_¢E8__wd__"_wED~m“_B_mF_mugHO5_&°___m_&8A“___.I
_‘ _'_‘l __n__QV‘Hilgfi{§“mEn_fl___8m_q__3%winwlfixgsg£38%_W_nmm_En_UEum__m_Em_H&_::_@___b‘uzmouma

‘_Uu3l__E_E_£____§_fluDW%“_U:2;mmmE__D_ufl____u_m_u_u__“En'J_mHg__m“\_'N N_M_ A_ ,_|_2%O___g_u_°__E__D§___;__ON%E_§w‘uuE__|“‘u__H____mv___h__\g____Wm_hfl_%_$\_m_“__‘_H_"__v_
___\‘ __ anmfl_EE__3wg_n~_mmmB$uvjgafigigm_Om“i___m_é£°_$_@_§“_m_§m_|_§___"MED:adHQEDanu_idEd_____H|?_E__mp°E££_‘m_§_€_M__§gm£5muum“E_$__2as$\_m___flNfluQTEDQ§_mo_‘_EH__flE$q“&w|__mimweg___m‘&m__B_:Wu“!!%m§£§“g‘_%$‘€Vangan9»w_____vMuflfimmm_me“an3:58jug;mu0wmm_Eno___n__°w_p__"_armzmwgt_°_a____E"magufl_Dg_"_;fi_M_N_mEB_"__wuhég__m__“g__fi_‘NW_“_u__hF__m__&_"__“h_‘m_“_Hxwég_m_u___E__H£__HE‘gagqhsumg“Ragam§m§m_E__n_N1mu_%_m___mfl_§gmBNNugfigaflgaxm_m_g§gE__~__r_§§3miEuinn__:§__wDéggéflu_mt_Mh_“‘a_m_“3%%$v_m_;§umumg_§_p___aOyE§p_£fi§Ei_m“_w__mm__n_mtW3§w___m_m_fi____¢vggmmagma1‘_§“$£n_h__E__“%m_E_gMm§3Mfl@EP_Wu“BERflu£g__"___3R_§w__“°“z_“_m_w___wF_Mn___‘°’_h_fl____:_~_u____mm£am!‘uo_“_m_M_§__q___E"g__n¢___uUm_m_____w__mM“E:Ea:u$_§m_E_é__m_#_"_EE%fl_‘_“_$3“lufinwmuunu3?‘|_“$2_€n_°____m‘_Km_g___:p_:__EI__k___'“Luauon°___n__mWAw_%wfi§UHEHBLE§€m§%E__%Q“mumU5____“_h,_fl__u__=‘___"_____NE{gun_§“m___Rgugmmflmfi___”_§_w§¥__mA_wmn_g“_w§___‘%6%

anmm_”;~flug~_m__P__onRE2___”_m8gM___m__mg“wiganfiEfiqbES___ ‘_____‘ ‘__‘ _mggaBoaagH&_k1§8_H_%g%2g§hH£e§c_§_g_Bm@_g§_mmW_' “__‘_ _ ‘_ _fim__J__8_m_m_____nm_fif§_Ffi§E%____E___m__w__n‘_:gvw’1J__mA‘Qm_mm_m~__m(§9_8"____&a_E_m2n__u_“"__%__d€_,____m__sgonmgmsmmtimp£135____3____'‘WM_£_____g"__h_uH2_‘gfini"E_m_N__Emm“mm?_m___£_m_‘Wmuw_m___“um§P______v_“fi_$__wEtnOflmflgkmMaEma“UgagN“mmum__M___fl____gg"§__"_“n8‘_€mNu_£Qm“_=mnc‘M$”__kE_DME“§‘___fi____E___mR_‘fl~5_B___“_u___m__i_m_MNag;_%_ l£8§__£§_m____fi___a_YlmH:_~m_lflr__“_egg__u_E__““_v__qL“E338d__m_____h__5_______“BBQ€___um__‘_m___3ms?“$25Ev¢_u___@____Umw_____uu_'_u_:_m____4___|~,°_)_:__g58_u_°°mm_Ngm‘gent?‘uuig'g8g°Em_>m"__‘_h'__v__w_M_U_§H__3“E_Eu"a_§x“E“mug”3D_Wu&m______3E:E8_“Eaan__‘_I___z°§mu__m_m__I _‘

__ ____\ _A_3%__B___G_mBSv__D_Eg_1mu$_m_“§__€“flulanm‘_h_N_"__"_____u‘_____‘_‘___%‘_U_E_H

gun“muW_mE“2H__'_§§§g__°u1‘Dum§flowingé___~__N2g__wU__8BE§__mmE_Efipgh3“gagfig_9P__u‘Qac_§lan_§_____umm_m_Hm§2“gmcani_g___$__S’___“daamagm?‘NEDgmU“UR§__HB3_‘_§_§_3:_g_8__¢3____mg_8F_E__i"____a__fl_3mwmm“___mamEa:fl_____ManiQFEE_H___flERE2‘EUmugm2Jafigmmd5~__8__NONEmm__§__q_‘§E_&_Mngig:__gw_M$¥__§_£5%£EU£n3flqlE3_m_q§|_________mfi€EHu§a6_£EuEL>
_nufigmmemzu5“S5348”:MmLiam$3‘V___A____mh_‘__ENSEgm“M“gm_hE:__m_En_HE§_EmU_m%§lgas“_____§___MqM_:_N*3“DEAan__vE£___g6E2=m§Uv_m_w5_Em“an_u__n___5_£___,_mvfimagmW8%angfiqmfifipd”__iEUm_uu3%:_&___:_"____E__"_E_gmuggg__g__D___________E__M___u___“_"‘mM$u_3%3m_I__E_m______g_$_mgL2mfifimg‘gag“gmD035°_E_B_&E§_mfimnIn‘N _ \__ H _"mu£c£@mM_|~D_q_nu~_P_¥|_an_n_“$<_“£55at_Nfl_m"_____v__:"_______i___“_ItauowOEmu__ _X_‘‘___°_flmmmE__u_m___A

_______H_ __8_HmW“_BE|__g_uEmEgmm__gmfi___&F5Em§§__dugg5a|_§%__fl2u_%___

V_N _E_u°m_m_A__”g~30%;;3E_mU__£U____G_mF_5___8M_$G__6ofififlq_flmi'°m__§H€_Mm“gutH:“Mingummg_%____:__wnfigaaEmagunMm__“_____onWEWFQYQategg2_uW_h_mU_r_5_£M%fig2fiaN_E_P__U_Wgt“_“___ofltggEM39mmH£_H_8E_w_u_é‘Mmm“mu_"____D"_"_vm__‘____”fiM__g___MD“E_______=aamwfi_”H__dm_x_§__mEmgaps“‘E___“_HHm_“__Md‘$_‘_mm__N_v__~_fiNM_m__2_%gemfi“gnaw?mafia“:3”‘__E§Ma___§$SF_n___§_§mmnuDEE2§__§§_mu§iE__mfi__‘m$mE_____‘MnmMuwphmagu3____u_umgE8°fiq___“___anD _____ 1Iggflgpfligimaulmmmém_D“_Wl_U_E__°__"__¢___E_1B_EH5an_;_‘

la-HgLum§__N______m___Umn96gZ$N_°_anI__, ‘_‘H_‘mm‘____9§fl___'_WVr_"___P____Um_U

anfinmfl_m3_m___u_~__~8______gm__,H___w___gm_M_‘___m___”____Wmm~__,_‘_“_wEa35$m"__2_‘5m_u~_Gfig?gflatfigW__v%%m_m_:%fl%%E_w3_“fifiW__UFW”g_Hmg___"__N_z%_§Mm£_9“_mm__“avgm____§33_mfl_gogg__mghfiwNusggaflfig§_5mmQmg“N_H__o_&__=E_H=_mhm__%2mw__“_§_m_%u§‘_3Hw£___EH“fi_$_M____mEH_v,__‘__m“ElQ5gagMnEng33%““Ema_E____flfl_8___"$2“Mair“___#_?_EH_:I_u‘flW‘__"mflu°“___g_"____M___€_uuIgm“ ___“53$
Eéfi$2§~____2_mmgnfiignnqurlon%D¢v's_Hfl_~w‘”§_z____ _H_ _N ____\ NN_N“ES_HMfl_m°_"_mm__u_°n“!_£__o_v°flg¢‘£_E___NUUu“fi__““c__5_e__J__fl_9_m'W=__wU_uu°“___mm_I__ _'9_"_Dmw_&q5_g~_yém‘#°_m&_____"__=DE%____H___,mEN

I__“ _1_I __‘_8E_:gu"__“___ma“gig_b§€_nEaEEfi_w__hE_Jmflfi"B_§figm

miM=__fl__:________~i_omuflsu_~__uagwmmi'%_wv”w__%_%£mm_%_i§$Su_c®SMama“mag“0“£3DdiamflufiflmjQfiumumflafluma__m0__T___u___£5:MMSIBavgag2d“m“gH_“__u__“____gEwing_____@®__nMF_“8_'v__m__mEamqnWu§&_5%““Emma§_NG_§§H_WaN__g__mW_“_H___‘m:“§W_umflfim"a“_m_m”g~____m_w_mRVfiM_"mF\,‘K_€_‘__wu“_EF____“E2q__N__m&_m_________mh_EE“_J“Damn____“_dQ_mD£‘_§D~__~P_m~mamamaE38“MB"BEENamE3£_EE__B_Pfigmag~23;MG33“figumu?2flawmuawrmy8Baa”$53mmmn____aH_N$_"mamamu35%mgfigs8D?“_“m__nmm_:_EH__B__§~gwH__m___ENQwMmm<_n§S$350?”QmflfiumHagvmwsEMQLQU$fl__H__=H_RMwU%_m___F_mla__§______fl:1__”_B“mmamN__mn_F_____ww__u__uMUFMEEME_§_____j%m“__n_“m£_mwhhguQ_____“'_“_"m__McHflaw“Sgfinhégmmu95$“uu~_8m“mucwuwkgfiOw5%“$_§wflu“REE”m_gm_§_umm~__"_H__‘__ggbwag“3figgag“__£__mE_~_u__‘___W_u__WP'____u_flm~__N__a_m__u“ZMawmhamu“FflfiaIEMN_mm_m_08u_mMw_m____anBLHEQQLQVGEuWu_m_~m_mm‘°*_w___n_J__aamum‘_N5N_nR___zc______aam_m_gi32:2Mqagrésfimg

“Hm“__fl_"____hlumgi__atw_“m__’___~__1mfiscqumi_N&u_____i~____£u__fl€Im_‘_2U_°_Wfikmaw
NH‘EH“__v__ _‘‘VIV

8m_€E2m_HEE__answanflum___mg_E£figoufinmfinawmO__:_‘d___~__~&mo9EEflnKu_§&m§____E_mn,_~gmfi_MLmun___“___‘_b_w____n__HEmma“QEmiE_q_§_
‘MDHNNManAHMED“I_vgfl_U_|_"___B3‘____2__Qe_m§_____=_tB50Higgmw.28_Ce_M_w2_m_|_____'°Wum__u__|_3-Dmzi,flhnihlflufl_&_"_____2__IMaw“2“gm_“m_

1?W¢_mq_v_u'_‘"hWWVMVMHHfinflmmmn$Y+“U‘__‘_“h‘hm__d“Mm3\‘\_“_“‘fl"v_a‘JVw'__‘“__HuhH\Hhx‘U|

_|"+1"‘U‘H;’Ind/4"_‘Mu_’_'_7__J‘_L__m__m__fl_‘“lH__“__|Wm_v_“"__,_‘Ifl'l_"’__)‘q_____k_“__mfl‘_hv‘_"¢___‘_‘"J___‘‘
why??JMmw"_A_HM'WMMM~“‘NM‘Ww"r_“_f___NmWFH"Wfin__q_("_v__)1h“"\|_‘__\'H‘_’_J__‘A‘__‘|“"qHh_\_h_“J__*__wH"“____Y_1_]___v_‘AMfl%_um_M_“m$Em___uqggM€fiFw7qg__“___mWflaw“at/E‘ _"fl_Hh_\W__‘"N_w_”.H"HwqM_fi|(_|MuF__“h__mm'_“‘_‘__h_"J__‘““_mM___H_u‘_‘”___“‘W\‘_____‘I__"w‘_“‘_"“"‘_‘v“"_“m%vfl_mH'u_‘H"v_j‘:"_____“_\M_‘__“‘T_‘__|_\'\__L__:~____

‘I _VW_f_lr“1::H“mp,“Lfly'v'_y_JUl_‘‘wh?‘_‘‘

W___ _Nb.__N_1‘
__

‘fi1'V_“'Wi_%_“wA___‘“NH_d_‘_ ‘__‘‘ __‘‘_ [1VI‘W‘{‘_|‘ _1UH‘Mb_‘Ufa“L‘nPII_“w__M_%I'_p”““_““u_""U_"_Vb‘__I_J__W_v_“_“"_hJD“_____M“VI‘_““‘U:'_‘__“‘u‘fl_)HU‘__WH‘_J___ ‘4%iM_f__ I‘IItiv"_:*‘_I v'__§N_‘‘I___‘__M__ *m___vH_UmM“mM_U_ly|Jiu3ww_Hfiw“‘__H__M‘"_“_T”"‘w_____"HM__‘U_,U'_‘__“\\‘_IlI‘_h_ _y__‘I?'$"hM_“I‘_)____’___[“_%‘____J_mH|_W’?fig|_w_‘_‘_‘_|_;__Vh“_‘Hv__'"_wmH__‘____‘__A A‘M‘rh_‘LV£‘_V ____‘N,5_“,_H‘H’6‘‘_m““wr_'P|HhAv|_N____vm__§_'%‘M_mw”@_HmWflH‘wmHwA_%_flq_n__£_qH\’_u_HV___‘‘-M-A-Y__‘_Hw_‘_‘__‘_wH__n__Y_IA?“yum“_“____I__“_‘_‘"___Um‘__vw~m\mH_¢_‘__'_ 'M’__WfizM\‘|by‘._f_‘_‘J_,"_H./‘._‘_H‘MbnLuI‘Hy__‘“:1__4I__‘“___“_'_H’_‘bu‘‘__'___AM“‘H__‘__hm_’_‘
_‘v_V‘w_"_‘|HIfly‘It--V’?_H‘I£“|'v“_hm“W"U_I_v__In‘___l___“YH__\k___:_V’__V‘‘‘I

W_‘

“___\‘___H_ _ ‘_|y_HhM___~W_‘__q__‘____1___X__L“,_‘YU_ ‘N“


